
 
 

 

 

САФ’ЯНІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ІЗМАЇЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

СОРОК ДРУГА СЕСІЯ 

РІШЕННЯ 

26 вересня                                                                                                                  № 5780 -VIII 

 

Про внесення  змін  до переліку 

адміністративних послуг, які надаються 

через віддалені робочі місця відділу  

«Центр надання адміністративних послуг» 

в старостинських округах Саф’янівської 

сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області 

 

 

 

 Керуючись  законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

адміністративні послуги», відповідно до розпорядження   Кабінету Міністрів України від  

2 серпня 2024 року №722-р « Про внесення змін  у додаток до розпорядження Кабінету  

Міністрів України від 16 травня 2014 року № 523 « Деякі питання надання 

адміністративних послуг  в через центри надання адміністративних послуг», з метою  

удосконалення системи надання, покращення якості  та належної  доступності 

адміністративних послуг до мешканців громади , Саф’янівська  сільська  рада  

Ізмаїльського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до  Переліку адміністративних послуг, які надаються через віддалені 

робочі місця відділу  «Центр надання адміністративних послуг» в старостинських  округах 

Саф’янівської сільської ради, затверджених рішенням сесії від 28.09.2023 р.№4581-VIII 

«Про внесення змін  до переліку адміністративних послуг, які надаються  через віддалені 

робочі місця відділу «Центр надання адміністративних послуг» в старостинських округах 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області  та викласти його в 

новій редакції згідно з додатком. 

 

2.Контроль за  виконанням рішення покласти на постійну  депутатську комісію 

Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району Одеської області з питань законності, 

мандата, депутатської діяльності, етики та регуляторної політики. 

 

 

 

Саф’янівський сільський голова                                                   Наталія ТОДОРОВА 

  
 

                                       

  



 

                                                                                                                                                              Додаток  

                                                                                                                  до рішення Саф’янівської  сільської ради 

                                                                                                                                                     VIII скликання  

                                                                                                                                     від  26.09.2024 р.  № 5780 -VIII 

 

 

                                                      ПЕРЕЛІК 

адміністративних послуг, які що надаються  через  віддалені  робочі  місця  відділу    «Центр надання 

адміністративних послуг»  в старостинських округах    Саф’янівської сільської ради  

                                              Ізмаїльського району Одеської області  

 

№ 

з/п 

Код послуги, 

ідентифікатор 

Найменування адміністративної  

послуги 

Правові підстави для надання 

адміністративної послуги 

 01 Реєстрація/зняття  з реєстрації  

1 01-01 

00034 

Реєстрація  місця проживання Закон України « Про надання 

публічних(електронних публічних) послуг 

щодо декларування та реєстрації місця 

проживання  в Україні 

2 01-02 

01217 

Реєстрація  місця проживання дитини до 

14 років 

Закон України « Про надання 

публічних(електронних публічних) послуг 

щодо декларування та реєстрації місця 
проживання  в Україні 

3 01-03 

00037 

Зняття із задекларованого/ 

зареєстрованого місця проживання  

Закон України « Про надання 

публічних(електронних публічних) послуг 

щодо декларування та реєстрації місця 

проживання  в Україні 

4 01-04 

00040 

Реєстрація місця перебування Закон України « Про надання 

публічних(електронних публічних) послуг 

щодо декларування та реєстрації місця 

проживання  в Україні 

5 01-05 

00038 

Видача  витягу з реєстру територіальної 

громади  

Закон України « Про надання 

публічних(електронних публічних) послуг 

щодо декларування та реєстрації місця 

проживання  в Україні 

 02              Соціальний захист  

6 02-06 

01620 

Призначення  одноразової грошової 

допомоги у разі загибелі (смерті), 

інвалідності або часткової втрати 
працездатності без встановлення 

інвалідності військовослужбовців, 

військо зобов’язаних та резервістів, які 

призвані на навчальні ( або перевірочні) 

та спеціальні збори чи для проходження 

служби  у військовому резерві  

Закон України « Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх 

сімей». 

7 02-07 

01877 

Призначення  одноразової грошової 

допомоги у разі інвалідності волонтера 

внаслідок поранення (контузії, травми 

або каліцтва), отриманого під час 

надання  волонтерської допомоги в 

районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із 

забезпечення національної  безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної 

агресії Російської Федерації у Донецькій 

та Луганській  областях, бойових дій та 

збройного конфлікту  

  Закон України 

 «Про волонтерську діяльність». 

8 02-08 

01257 

Взяття на облік  внутрішньо 

переміщених осіб, які потребують 

Житловий кодекс Української РСР 



надання житлового приміщення з фондів 

житла для тимчасового проживання 

9 02-09 

00169 

Видача довідки про взяття  на облік 

внутрішньо переміщеної особи 

Закон України  

« Про забезпечення  прав  

і свобод внутрішньо переміщених осіб» 

10 02-10 

01622 

Призначення  грошової компенсації за 

належні для отримання  жилі 

приміщення 

Житловий кодекс Української РСР 

11 02-11 

02417 

Надання допомоги на проживання 

внутрішньо переміщеним особам 

Закон України « Про забезпечення  прав і 

свобод внутрішньо переміщених осіб» 

12 02-12 

01433 

Рішення про продовження  строку 

надання житлового приміщення  з 

фондів  житла  для тимчасового 
проживання  внутрішньо переміщених 

осіб 

Житловий кодекс Української РСР 

13 02-13 

00121 

Установлення статусу, видача 

посвідчень батькам багатодітної сім’ї та 

дитини з багатодітної сім’ї 

Закон України « Про охорону дитинства» 

14 02-14 

01200 

Вклейка фотокартки в посвідчення 

дитини з багатодітної сім’ї у зв’язку з 

досягненням 14-річного віку. 

Закон України « Про охорону дитинства» 

15 02-15 

01194 

Видача дублікати посвідчення батьків 

багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї 

Закон України « Про охорону дитинства» 

16 02-16 

01196 

Продовження строку дії посвідчень 

батьків багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї 

Закон України « Про охорону дитинства» 

17 02-17 

00135 

Призначення одноразової винагороди 

жінкам, яким присвоєно почесне звання 
України « Мати –героїня». 

Закон України « Про державні нагороди 

України» 

18 02-18 

00144 

Призначення   державної допомоги при  

народженні дитини. 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

19 02-19 

00143 

Призначення  державної допомоги у 

зв’язку з вагітністю та пологами жінкам, 

які не застраховані в системі 

загальнообов’язкового державного 

соціального страхування. 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

20 02-20 

00149 

Призначення державної допомоги  на 

дітей, над якими встановлено опіку чи 

піклування. 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

21 02-21 

00150 

Призначення державної допомоги на 

дітей одиноким матерям 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

22 02-22 

00147 

Призначення державної допомоги при 

усиновленні дитини 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

23 02-23 

00959 

Призначення державної допомоги 

одному з батьків, усиновлювачам, 
опікунам, піклувальникам, одному з 

прийомних батьків, батькам-

вихователям, які доглядають за хворою 

дитиною , якій не встановлено 

інвалідність. 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми». 

24 02-24 

00960 

Призначення державної допомоги на 

дітей, які виховуються у багатодітних 

сім’ях. 

Закон України « Про охорону дитинства» 

25 02-25 

01775 

Призначення одноразової натуральної 

допомоги  « пакунок малюка» 

Закон України « Про державну 

допомогу сім’ям  з дитини». 

 

26 02-26 
01227 

Видача грошової компенсації вартості 
одноразової натуральної допомоги 

Закон України від 30 вересня  2020 р. № 
930-IX « Про внесення змін до Закону 



«пакунок малюка» України « Про державну допомогу сім'ям з 

дітьми» щодо надання при народженні 

дитини одноразової натуральної допомоги  

« пакунок малюка», 

27 02-27 

00154 

Призначення тимчасової державної 

допомоги дітям, батьки яких ухиляються 

від сплати аліментів, не мають 

можливості утримувати дитину або 

місце їх проживання чи перебування 

невідоме 

Сімейний кодекс України 

28 02-28 
01405 

Оплата  послуг патронатного вихователя 
та виплата соціальної допомоги на 

утримання дитини в сім’ї патронатного 

вихователя 

Сімейний кодекс України 

29 02-29 

01386 

Призначення і виплата державної 

соціальної допомоги на дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського 

піклування,  грошового забезпечення 

батькам-вихователям  і прийомним 

батькам за надання соціальних послуг у 

дитячих  будинках сімейного типу та 

прийомних сім’ях за принципом « гроші 

ходять за дитиною» 

Закон України « Про забезпечення  

організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування». 

30 02-30 
01255 

Призначення  грошової компенсації 
замість санаторно-курортної путівки 

особам з інвалідністю внаслідок війни та 

прирівняним до них особам 

Закон України « Про  статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» 

31 02-31 

00221 

Призначення  грошової компенсації 

особам з інвалідністю замість санаторно-

курортної путівки 

Закон України « Про  реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні». 

32 02-32 

00222 

Призначення  грошової компенсації 

вартості проїзду до санаторно-

курортного закладу (відділення 

спинального профілю) і назад особам, 

які супроводжують осіб з інвалідністю І 

та ІІ групи з наслідками травм і 

захворюваннями хребта та спинного 

мозку 

Закон України « Про  реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні». 

33 02-33 
00220 

Призначення грошової компенсації 
вартості проїзду до санаторно-

курортного закладу і назад особам з 

інвалідністю внаслідок війни та 

прирівняним до них  особам   

 Закон України « Про  статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» 

34 02-34 

00223 

Призначення грошової компенсації 

вартості самостійного санаторно-

курортного лікування осіб з 

інвалідністю 

Закон України « Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні» 

35 02-35 

00224 

Призначення грошової компенсації 

замість санаторно-курортної путівки 

громадянам, які постраждали внаслідок 

Чорнобильської катастрофи 

Закон України  « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок  Чорнобильської катастрофи»  

36 02-36 

00151 

Призначення державної соціальної 

допомоги особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю 

Закон України « Про державну соціальну 

допомогу особам з інвалідністю з 
дитинства та дітям з інвалідністю» 

37 02-37 

00103 

Призначення грошової допомоги особі, 

яка проживає разом з особою з 

інвалідністю І чи ІІ групи внаслідок 

психічного розладу, яка за висновком 

лікарсько-консультативної комісії 

закладу охорони здоров’я потребує 

постійного стороннього догляду , на 

догляд за нею 

Закон України « Про психіатричну 

допомогу» 



38 02-38 

00099 

Призначення державної соціальної 

допомоги на догляд 

Закон України « Про  державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю». 

39 02-39 

00096 

Призначення державної соціальної 

допомоги особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю 

Закон України « Про  державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на 

пенсію, та особам з інвалідністю». 

40 02-40 

00141 

Видача довідки для отримання пільг 

особам з інвалідністю, які не мають 

права на пенсію чи соціальну допомогу 

Закон України « Про основи  соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні» 

41 02-41 

00152 

Призначення надбавки на догляд за 

особами з інвалідністю з дитинства та  
дітьми з інвалідністю 

Закон України « Про  державну соціальну 

допомогу особам, які не мають права на 
пенсію, та особам з інвалідністю». 

42 02-42 

01404 

Компенсація вартості продуктів 

харчування громадянам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

43 02-43 

00232 

Призначення компенсацій та допомоги 

учасникам ліквідації наслідків аварії на 

Чорнобильській АЕС, громадянам, які  

брали участь у ліквідації інших ядерних 

аварій та випробувань, у військових 

навчаннях із застосуванням ядерної 

зброї, у складанні ядерних зарядів та 

здійсненні на них регламентних робіт, 
віднесеним до категорії 1, або 2, або 3, 

потерпілим від Чорнобильської 

катастрофи, віднесеним до категорії 

1,або 2, або 3,потерпілим від 

радіаційного опромінення ,  віднесеним 

до категорії 1 або 2 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

44 02-44 

00171 

Призначення одноразової компенсації 

батькам померлого учасника ліквідації 

наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, 

смерть якого пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

45 02-45 

01191 

Призначення одноразової компенсації 

дружинам (чоловікам) якщо та (той) не 
одружились вдруге , померлих громадян, 

смерть яких пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою, участю в 

ліквідації наслідків інших ядерних 

аварій, у ядерних випробуваннях, 

військових навчаннях із застосуванням 

ядерної зброї, у складанні ядерних 

зарядів та здійсненні  на них 

регламентних робіт 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

46 02-46 

00172 

Призначення одноразової компенсації 

сім’ям, які втратили годувальника із 

числа учасників ліквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС, смерть  
яких пов’язана з Чорнобильською 

катастрофою 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

47 02-47 

00170 

Призначення компенсацій та допомоги 

дітям, які потерпіли в Чорнобильської 

катастрофи, дітям з інвалідністю, 

інвалідність яких пов’язана з 

Чорнобильською катастрофою , та їх 

батькам 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

48 02-48 

02539 

Взяття на облік для забезпечення 

санаторно-курортним лікуванням 

(путівками)осіб, стосовно яких 

встановлено факт позбавлення особистої 

Закон України «Про соціальний і правовий 

захист осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України, 



свободи внаслідок збройної агресії 

проти України 

та членів їхніх сімей» 

49 02-49 

00133 

Призначення державної соціальної 

допомоги малозабезпеченим сім’ям 

Закон України « Про державну соціальну 

допомогу малозабезпеченим сім’ям» 

50 02-50 

01974 

Призначення пільги на оплату житла,  

комунальних послуг 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», « 

Про соціальний і правовий захист 

військовослужбовців та членів їх сімей», « 

Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту», « Про жертви 
нацистських переслідувань». 

51 02-51 

02540 

 

Взяття на облік для виплати компенсації 

вартості самостійного санаторно-

курортного лікування осіб, стосовно 

яких встановлено факт позбавлення 

особистої свободи внаслідок збройної 

агресії проти України 

Закон України «Про соціальний і правовий 

захист осіб, стосовно яких встановлено 

факт позбавлення особистої свободи 

внаслідок збройної агресії проти України, 

та членів їхніх сімей» 

52 02-52 

00101 

Призначення компенсації за догляд 

фізичній особі, яка надає соціальні 

послуги з догляду без здійснення 

підприємницької діяльності на 

непрофесійній основі 

Закон України « Про соціальні послуги» 

53 02-53 

00155 
 

 

 

 

 

Надання субсидій для відшкодування 

витрат на оплату житлово-комунальних 
послуг, придбання скрапленого газу, 

твердого та рідкого пічного побутового 

палива 

Закон України « Про  житлово-комунальні 

послуги» 

54 02-54 

00157 

 

Призначення пільги на придбання 

палива, у тому числі рідкого, 

скрапленого балонного газу для 

побутових потреб 

Закони України « Про  статус  ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», « 

Про жертви нацистських переслідувань», » 

Про статус і соціальний захист громадян, 

які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи», « Про охорону дитинства» 

55 02-55 

01995 

Призначення компенсацій за догляд 

фізичній особі ,яка надає соціальні 

послуги з догляду без  здійснення 
підприємницької діяльності на 

професійній основі 

Закон України « Про соціальні послуги» 

56 02-56 

 01997 

Видача направлення на комплексну 

реабілітацію(абілітацію) осіб з 

інвалідністю, дітей з інвалідністю, дітей 

віком до трьох років (включно),які 

належать до групи ризику щодо 

отримання інвалідності, осіб, 

визначених в абзацах шостому і сьомому 

статті 4 Закону України « Про 

реабілітацію осіб з інвалідністю в 

Україні», до державного реабітаційного 
закладу, що належить до сфери 

управління Мінсоцполітики 

Закон України « Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні» 

57 02-57 

01996 

Видача направлення до реабілітаційного 

закладу для надання реабілітаційних 

послуг дітям з інвалідністю за 

програмою «Соціальний захист осіб з 

інвалідністю» 

Закон України про державний бюджет на 

відповідний рік, Закон України « Про 

реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні» 

58 02-58 

02263 

Надання одноразової компенсації 

особам з інвалідністю та дітям з 

інвалідністю, постраждалим внаслідок 

дії вибухонебезпечних предметів 

Закон України « Про протимінну діяльність 

в Україні»  



59 02-59 

02264 

Надання щорічної допомоги на 

оздоровлення особам з інвалідністю, 

постраждалим внаслідок дії 

вибухонебезпечних предметів 

Закон України « Про протимінну діяльність 

в Україні» 

60 02-60 

00241 

Встановлення статусу  особи з 

інвалідністю внаслідок війни, видача 

посвідчення/довідки, продовження 

строку дії посвідчення (вклеювання 

бланка-вкладки) 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

61 02-61 

 
01588 

Встановлення статусу постраждалого 

учасника Революції Гідності, видача 
посвідчення 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

62 02-62 

 

01286 

Встановлення статусу учасника бойових 

дій, видача посвідчення 

 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

63 02-63 

01198 

Вклеювання бланка-вкладки до 

посвідчення учасника бойових дій, 

особи з інвалідністю внаслідок війни II і 

III групи з числа учасників бойових дій у 

період Другої світової війни, яким 

виповнилося 85 років і більше 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

64 02-64 

 

01285 

Позбавлення статусу учасника бойових 

дій за заявою такої особи 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

65 02-65 

 
00239 

Встановлення статусу учасника війни, 

видача посвідчення 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

66 02-66 

00117 

Видача направлення на проходження 

обласної, центральної міської у мм. 

Києві та Севастополі медико-соціальної 

експертної комісії для взяття на облік 

для забезпечення осіб з інвалідністю та 

законних представників дітей з 

інвалідністю автомобілем 

Закон України « Про реабілітацію осіб з 

інвалідністю в Україні» 

67 02-67 

 

01597 

 

 

 
 

 

Видача нового посвідчення учасника 

бойових дій, особи з інвалідністю 

внаслідок війни , учасника війни, члена 

сім’ї загиблого (померлого) Захисника 

чи Захисниці України , постраждалого 

учасника Революції  Гідності замість 
непридатного/втраченого та у разі зміни 

персональних даних 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» Закон 

України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

68 02-68 

 

02499 

Позбавлення статусу особи з 

інвалідністю  внаслідок війни, члена 

сім’ї загиблого (померлого) Захисника 

чи Захисниці України за заявою особи 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

69 02-69 

 

00105 

Призначення одноразової грошової 

допомоги члена сім’ї, батькам та 

утриманцям волонтера, 

загиблого(померлого) внаслідок 

поранення (контузії, травми або 

каліцтва), отриманого під час надання 

волонтерської допомоги в районі 
проведення антитерористичної операції, 

здійснення заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської 

Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, здійснення заходів, 

необхідних для забезпечення оборони 

України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою 

Закон України « Про волонтерську  

діяльність» 



агресію Російської Федерації проти 

України та /або іншої  країни проти 

України, бойових дій та збройного 

конфлікту 

70 02-70 

 

02502 

Призначення одноразової грошової  

допомоги в разі загибелі (смерті) або 

інвалідності деяких категорій осіб 

відповідно до Закону України « Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

71 
 

02-71 
 

02347 

Призначення разової грошової виплати 
до Дня Незалежності України 

Закони України «Про статус ветеранів 
війни, гарантії їх соціального захисту» і 

«Про жертви нацистських переслідувань» 

72 02-72 

 

01735 

Прийняття рішення про проведення 

безоплатного капітального ремонту 

власних житлових будинків і квартир 

осіб, що мають таку пільгу 

Закони України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» і 

«Про жертви нацистських переслідувань» 

73 02-73 

 

01284 

Встановлення факту одержання 

ушкоджень здоров’я від вибухових 

речовин, боєприпасів і військового 

озброєння на території проведення 

антитерористичної операції, здійснення 

заходів із забезпечення національної 

безпеки і оборони, відсічі і стримування 
збройної агресії Російської Федерації у 

Донецькій та Луганській областях та 

заходів, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку 

з військовою агресією Російської 

Федерації проти України 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

74 02-74 

02266 

Надання відомостей з Єдиного 

державного реєстру ветеранів війни 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

75 02-75 

 

02216 

Безоплатне поховання померлих 

(загиблих) осіб, які мають особливі 

трудові заслуги перед Батьківщиною, 

учасників бойових дій, постраждалих 

учасників Революції Гідності і осіб з 
інвалідністю внаслідок війни 

Закони України « Про поховання та 

похоронну справу», « Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» і « 

Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян 
похилого віку в Україні» 

76 02-76 

02500 

Безоплатне спорудження надгробку на 

могилі померлої (загиблої) особи, яка 

має особливі заслуги та особливі трудові 

заслуги перед Батьківщиною за 

встановленим зразком 

Закони України « Про поховання та 

похоронну справу», « Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» і « 

Про основні засади соціального захисту 

ветеранів праці та інших громадян 

похилого віку в Україні» 

77 02-77 

 

02501 

Надання громадським об’єднанням 

ветеранів  війни безоплатно приміщень 

для здійснення їх статутних завдань 

Закон України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» 

78 02-78 

01268 

Повідомна реєстрація галузевих 

(міжгалузевих) і територіальних угод, 

колективних договорів 

Закон України « Про колективні договори і 

угоди» 

79 02-79 

 
01170 

Видача дозволу на застосування праці 

іноземців та осіб без громадянства 

Закон України « Про зайнятість населення» 

80 02-80 

01172 

Внесення змін до дозволу праці 

іноземців та осіб без громадянства 

Закон України « Про зайнятість населення» 

81 02-81 

01173 

Продовження дії дозволу на 

застосування праці іноземців та осіб без 

громадянства 

Закон України « Про зайнятість населення» 

82 02-82 

01171 

Скасування дозволу на застосування 

праці іноземців та осіб без громадянства 

Закон України « Про зайнятість населення» 



83 02-83 

01392 

Внесення до Реєстру осіб, які мають 

право на пільги, відомостей про 

пільговика та членів сім’ї чи опікуна 

пільговика, на яких поширюється пільга 

Кодекс цивільного захисту України, Закони 

України « Про  статус ветеранів війни, гарантії 

їх соціального захисту»,» Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та інших 

громадян похилого віку в Україні», « Про статус 

ветеранів військової служби, ветеранів органів 

внутрішніх справ, ветеранів Національної 

поліції і деяких інших осіб та їх соціальний 

захист», « Про відновлення прав осіб, 

депортованих за національною ознакою»,» Про  

реабілітацію жертв репресій комуністичного 

тоталітарного режиму 1917-1991 років»,» Про 

статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи»,  « Про соціальний і правовий 

захист військовослужбовців та членів їх 

сімей»,» Про освіту», « Про прокуратуру», « 

Про Службу безпеки України», « Про 

бібліотеки і бібліотечну справу», « Про захист 

рослин», « Про основи соціальної захищеності 

осіб з інвалідністю в Україні», « Про жертви 

нацистських переслідувань», « Про Державну 

кримінально-виконавчу службу України», «Про 

Державну службу спеціального зв’язку та 

захисту інформації України», »Про охорону 

дитинства», « Про соціальний захист дітей 

війни», « Про  культуру», Основи законодавства 

України про охорону здоров’я. 

84 02-84 

02542 

Призначення тимчасової допомоги на 

дітей, щодо яких встановлено факт 

відсутності батьківського піклування та 

які тимчасово влаштовані в сім’ю  

родичів, знайомих, прийомну сім’ю або 

дитячий будинок сімейного типу,  

« Дитина не одна». 

Закон України « Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального 

захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 

батьківського піклування» 

85 02-85 
02543 

Призначення щомісячної грошової 
компенсації на дітей, які навчаються в 

закладах загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) 

Закон України « Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 



освіти, закладах фахової передвищої 

освіти, розташованих на територіях 

радіоактивного забруднення, а також 

дітей з інвалідністю, пов’язаною з 

наслідками Чорнобильської катастрофи, 

і які не харчуються в їдальнях 

зазначених закладів освіти, а також за 

всі дні, коли перелічені особи не 

відвідували ці заклади, до досягнення 
ними повноліття 

внаслідок Чорнобильської катастрофи» 

86 02-86 

00237 

Встановлення статусу члена сім’ї 

загиблого (померлого) ветерана війни та 

члена сім’ї 

загиблого(померлого)Захисника чи 

Захисниці України, видача 

посвідчення/довідки, продовження 

строку дії посвідчення (вклеювання 

бланка-вкладки) 

 

Закон України « Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» 

87 02-87 

02064 

Видача довідки  про право на отримання 

пільг, які надаються з урахуванням 

доходу 

Закони України «Про статус і соціальний 

захист громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи», » 

Про статус ветеранів війни, гарантії їх  

соціального захисту», « Про основні засади 

соціального захисту ветеранів праці та 

інших громадян похилого віку в Україні»,» 

Про освіту», « Про бібліотеки і бібліотечну 

справу», « Про захист рослин», « Про 

жертви нацистських переслідувань», «Про 

охорону дитинства», «Про соціальний 

захист дітей війни», « Про культуру». 

88  

          01369 

 
 

  Комплексна електронна 

  публічна  послуга  «єМалятко» 

 

1)державна реєстрація народження та 

визначення походження дитини 

Закон України « Про державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

2)декларування місця  проживання Закон України « Про надання публічних 
електронних публічних) послуг щодо 

декларування та реєстрації місця 

проживання в Україні» 

3) призначення допомоги при 

народженні дитини 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

4) внесення відомостей про дитину до 

Реєстру пацієнтів в електронній системі 

охорони здоров’я 

Основи законодавства України про 

охорону здоров’я 

5)реєстрація дитини у Державному 

реєстрі фізичних осіб-платників 

податків 

Податковий кодекс України 

6) внесення інформації про дитину до 

Єдиного державного демографічного 

реєстру з автоматичним формуванням 

Закон України « Про Єдиний державний 

демографічний реєстр та документи, що 

підтверджують громадянство України, 



унікального номера запису в ньому посвідчують особу чи її спеціальний 

статус» 

7)призначення грошової компенсації 

вартості одноразової натуральної 

допомоги «пакунок малюка» 

Закон України « Про державну допомогу 

сім’ям з дітьми» 

8)видача посвідчень та довідок батьків 

багатодітної сім’ї та дитини з 

багатодітної сім’ї 

Закон України « Про охорону дитинства» 

9)призначення допомоги на дітей, які 

виховуються у багатодітних сім’ях 

Закон України « Про охорону дитинства» 

 04                 Реєстрація актів  

                цивільного стану  

 

89 04-89 

00983 

Внесення змін до актових записів 

цивільного стану,  їх поновлення та 
анулювання 

Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

90 04-90 

00030 

Державна реєстрація народження 

дитини та її походження 

Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

91 04-91 

00032 

 

Державна реєстрація  розірвання шлюбу Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

92 04-92 

00868 

Державна реєстрація зміна імені Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

93 04-93 

00033 

 Державна реєстрація смерті  Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

94 04-94 

01418 

 

Видача витягу з Державного реєстру 

актів цивільного стану громадян 

Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

95 04-95 

 

01854 

Повторна видача свідоцтва про 

державну реєстрацію акта цивільного  

стану 

Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

96 04-96 

00031 

Державна реєстрація шлюбу Закон України «Про  державну реєстрацію 

актів цивільного стану» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


